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ЗАСТОСОВУЮТЬ :
ФОП II та III групи

ФОП на загальній 
системі оподаткування та юридичні
особи

незалежно від обсягу доходу за умови
здійснення розрахункових операцій

за умови здійснення
розрахункових операцій

НЕ ЗАСТОСОВУЮТЬ: 
ФОП І групи
Субʼєкти господарювання
(СГ), які згідно з Постановою
КМУ №1336 використовують
РК;

Субʼєкти господарювання
(СГ) відповідно до статті 9
Закону №265

КЛЮЧОВІ АСПЕКТИ ЗАКОНУ УКРАЇНИ
ВІД ЗО ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ №3219-X

3 01 жовтня 2023 року штрафні (фінансові) санкції застосовуються до
всіх субʼєктів господарювання за вчинені ними порушення вимог Закону
«Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері
торгівлі, громадського харчування та послуг», крім тих, які були вчинені
на територіях бойових дій (в тому числі можливих бойових дій) та на
окупованих територіях.

3 01 серпня 2023 року по 31 липня 2025 року зменшені розміри
штрафних (фінансових) санкцій за не застосування або порушення
порядку використання РРО або ПРРО для фізичних осіб - підприємців,
які є платниками єдиного податку та не зареєстровані платниками ПДВ
(крім тих, які здійснюють продаж підакцизних товарів, технічно
складних побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту,
лікарських засобів, виробів медичного призначення, ювелірних та
побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння,
дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного
каміння).

Субʼєкти господарювання звільняються від відповідальності за
порушення вимог Закону «Про застосування реєстраторів
розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та
послуг», які вчинені ними у період з 01 січня 2022 року до 01 жовтня 2023
року, крім продажу підакцизних товарів; діяльності з купівлі/продажу
іноземної валюти; діяльності у сфері організації та проведення азартних
ігор.

Законом України від 30 червня 2023 року N° 3219-IX «Про внесення змін до
Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей
оподаткування у період дії воєнного стану» (далі - Закон N° 3219) не встановлюються
нові вимоги щодо порядку проведення розрахунків у сфері торгівлі, громадського
харчування та послуг та не запроваджуються нові штрафні (фінансові) санкції.

3 1 січня 2022 року платники єдиного податку II-IV групи
зобовʼязані застосовувати РРО/ПРРО при здійсненні
розрахункових операцій незалежно від виду діяльності
та обсягу доходу

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

